
Segunda-feira, 17 DE AGOSTO DE 201512 DIÁRIO OFICIAL Nº 32951

Matrícula Nome Cargo Lotação A contar

5902149-1 CARLOS EDUARDO DA SILVA OLIVEIRA MEDICO GIN. E OBST. HR ABELARDO SANTOS 01.08.2015

5891238-1 AROLDO RODRIGUES ALVES MÉDICO 10º CRS DE ALTAMIRA 01.08.2015

5902548-1 DIEGO DOS SANTOS BASTOS MÉDICO 10º CRS DE ALTAMIRA 01.08.2015

5891265-1 MARCELO ALESSANDRO COSTA DA SILVA MÉDICO HR DE TUCURUÍ 01.08.2015

5906484-1 CESAR EDUARDO LEITZKE MÉDICO HR DE TUCURUÍ 01.08.2015

5789770-1 REGINA COELI TEIXEIRA MONTEIRO PINTO MÉDICO PEDIATRA HR DE TUCURUÍ 01.08.2015

5906479-1 ALINE CARLA SILVA AMORIM MENDES FARM. BIOQUIMICO 12º CRS CONC. ARAGUAIA 01.08.2015

5084733-1 ANA MARIA RIBEIRO BEZERRA MÉDICO PEDIATRA HR ABELARDO SANTOS 01.08.2015

5553725-2 DANIELA LEDO REIS MÉDICO GAB/CNCDO 05.08.2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 14.08.2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 864267

PORTARIA N.º 988 DE 12 DE AGOSTO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições e,
CONSIDERANDO o disposto na Portaria Nº 659 de 01 de junho 
de 2015, publicada no D.O.E. n° 32.912 de 24/06/2015;
CONSIDERANDO o pedido de prorrogação de prazo da Comissão 
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar constante 
nos autos do processo nº 2015/348514;
R E S O L V E:
I - Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 
23/08/2015, o prazo para a conclusão dos trabalhos da sobredita 
Comissão de Apuração dos fatos no Processo nº 2014/482190, 
composta pelos servidores: VENISE CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
ALVES, Administradora, matrícula nº 5637716/2; BENEDITO 
RAMIRES BRASIL, Administrador, matrícula nº 2836/1, FLÁVIO 
HENRIQUE LEONARDI FRANCO, Agente Administrativo, matrícula 
n° 57191242/1, ANA MARIA CORDEIRO XAVIER DE ALMEIDA, 
Assistente Social, matrícula nº 54195626/2, e LÚCIA DE NAZARÉ 
DA COSTA LOPES, Odontóloga, matrícula nº 3156907/1, para sob 
a presidência da primeira, apurar as irregularidades processadas 
nos autos supra referidos, em tudo se observando o Direito ao 
Contraditório e à Ampla Defesa.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Gabinete do Secretário de Estado de Saúde

Pública, em 12 de agosto de 2015.
Vítor Manuel Jesus Mateus

Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo 864033

PORTARIA N.º 989 DE 12 DE AGOSTO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições e,
CONSIDERANDO o disposto na Portaria Nº 658 de 01 de junho 
de 2015, publicada no D.O.E. n° 32.912 de 24/06/2015;
CONSIDERANDO o pedido de prorrogação de prazo da Comissão 
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar constante 
nos autos do processo nº 2015/348549;
R E S O L V E:
I - Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 
23/08/2015, o prazo para a conclusão dos trabalhos da sobredita 
Comissão de Apuração dos fatos no Processo nº 2014/298070, 
composta pelos servidores: VENISE CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
ALVES, Administradora, matrícula nº 5637716/2; BENEDITO 
RAMIRES BRASIL, Administrador, matrícula nº 2836/1, FLÁVIO 
HENRIQUE LEONARDI FRANCO, Agente Administrativo, matrícula 
n° 57191242/1, ANA MARIA CORDEIRO XAVIER DE ALMEIDA, 
Assistente Social, matrícula nº 54195626/2, e LÚCIA DE NAZARÉ 
DA COSTA LOPES, Odontóloga, matrícula nº 3156907/1, para sob 
a presidência da primeira, apurar as irregularidades processadas 
nos autos supra referidos, em tudo se observando o Direito ao 

Contraditório e à Ampla Defesa.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Secretário de Estado de Saúde
Pública, em 12 de agosto de 2015.

Vítor Manuel Jesus Mateus
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo 864034

PORTARIA N.º 990 DE 12 DE AGOSTO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições e,
CONSIDERANDO o disposto na Portaria Nº 657 de 01 de junho 
de 2015, publicada no D.O.E. n° 32.912 de 24/06/2015;
CONSIDERANDO o pedido de prorrogação de prazo da Comissão 
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar constante 
nos autos do processo nº 2015/348574;
R E S O L V E:
I - Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 
23/08/2015, o prazo para a conclusão dos trabalhos da sobredita 
Comissão de Apuração dos fatos no Processo nº 2014/540825, 
composta pelos servidores: VENISE CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
ALVES, Administradora, matrícula nº 5637716/2; BENEDITO 
RAMIRES BRASIL, Administrador, matrícula nº 2836/1, FLÁVIO 
HENRIQUE LEONARDI FRANCO, Agente Administrativo, matrícula 
n° 57191242/1, ANA MARIA CORDEIRO XAVIER DE ALMEIDA, 
Assistente Social, matrícula nº 54195626/2, e LÚCIA DE NAZARÉ 
DA COSTA LOPES, Odontóloga, matrícula nº 3156907/1, para sob 
a presidência da primeira, apurar as irregularidades processadas 
nos autos supra referidos, em tudo se observando o Direito ao 
Contraditório e à Ampla Defesa.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Gabinete do Secretário de Estado de Saúde

Pública, em 12 de agosto de 2015.
Vítor Manuel Jesus Mateus

Secretário de Estado de Saúde Pública
Protocolo 864036

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 76/
SESPA/2015

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 046/SESPA/2014, Processo nº 
106388/2014, homologado pela Secretária de Estado de Saúde 
Pública em 28/04/2015, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 
32.906 de 16/06/2015.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição dos itens 
fracassados no P.E SRP 355/2013 de medicamentos para o 
atendimento de pacientes portadores de diabetes mellitus, por 
um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 17/08/2015 a 17/08/2016.
Empresa: HOSP LOG COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ nº 06.081.203/0001 - 36, com sede na Sai Sul - 
Trecho 03 - lotes 625 à 695 Lojas 29, 30 e 32 Shop. Sia Sul 
- Center Mall - CEP: 71200-030 Brasília - DF - TEL: (11) 5053-
5907 (11) 5053-5918, neste ato representado pelo Sr. EDIR 
SANTIAGO DE PAULA, portador do RG nº 28.061.906-6- CPF/MF 

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo nº 2º
Contrato: 034/2013
Objeto: O presente instrumento tem por objetivo prorrogar o 
prazo de vigência do Contrato nº 034/2013, por mais 12(doze) 
meses
Valor: R$ 518.000,00
Data Assinatura: 07/08/2015
Vigência: 08/08/2015 a 07/08/2016
Dotação Orçamentária: Atividade: 906289; elemento de 
despesa: 339039; fonte de recurso: 0103; 0149; 0349.
Contratado: INTERCÁDIO COMÉRCIO, SERVIÇOS E 
REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rua Júlio Dittmar, nº 98, Bairro São Francisco, Campo 
Grande - MS, CEP: 79.002-320
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretário de 
Estado de Saúde Pública.

Protocolo 862919

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.º 987 DE 12 DE AGOSTO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições e,
CONSIDERANDO o disposto na Portaria Nº 656 de 01 de junho 
de 2015, publicada no D.O.E. n° 32.912 de 24/06/2015;
CONSIDERANDO o pedido de prorrogação de prazo da Comissão 
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar constante 
nos autos do processo nº 2015/348467;
R E S O L V E:
I - Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 
23/08/2015, o prazo para a conclusão dos trabalhos da sobredita 
Comissão de Apuração dos fatos no Processo nº 2014/482211, 
composta pelos servidores: VENISE CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
ALVES, Administradora, matrícula nº 5637716/2; BENEDITO 
RAMIRES BRASIL, Administrador, matrícula nº 2836/1, FLÁVIO 
HENRIQUE LEONARDI FRANCO, Agente Administrativo, matrícula 
n° 57191242/1, ANA MARIA CORDEIRO XAVIER DE ALMEIDA, 
Assistente Social, matrícula nº 54195626/2, e LÚCIA DE NAZARÉ 
DA COSTA LOPES, Odontóloga, matrícula nº 3156907/1, para sob 
a presidência da primeira, apurar as irregularidades processadas 
nos autos supra referidos, em tudo se observando o Direito ao 
Contraditório e à Ampla Defesa.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Gabinete do Secretário de Estado de Saúde

Pública, em 12 de agosto de 2015.
Vítor Manuel Jesus Mateus

Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo 864032


